Diário Oficial Eletrônico
    Município de Capim Branco – MG

                             Capim Branco, 29 de Dezembro de 2015 – Diário Oficial Eletrônico – ANO III | Nº 334 – Lei Municipal 1.272 de 23/01/2013

    Ano III                                                                                    www.capimbranco.mg.gov.br                                                           Pág. 1

MUNICÍPIO DE CAPIM BRANCO

ESTADO DE MINAS GERAIS

LEI Nº 1.363/2015

“DENOMINA LOGRADOURO PÚBLICO A

RUA DOIS, LOCALIZADA NO BAIRRO

VÁRZEA DO SOLAR II, FICA DENOMINADA

“RUA MOZART GONÇALVES DO

NASCIMENTO””.

O Povo do Município de Capim Branco, através de seus

representantes na Câmara Municipal, aprovou, e eu, Prefeito

Municipal, no uso das atribuições legais, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º- Fica a Rua Dois, localizada do Bairro Várzea do Solar II,

denominada “RUA MOZART GONÇALVES DO NASCIMENTO”,

neste município.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Dado e passado na Prefeitura Municipal de Capim Branco, aos 29

dias do mês de dezembro de 2015.

Romar Gonçalves Ribeiro
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE CAPIM BRANCO

ESTADO DE MINAS GERAIS

O MUNICIPIO DE CAPIM BRANCO torna público extratos de Termos

Aditivos abaixo:

Contrato nº18/2013.

Contratada: C & M ASSESSORIA E INFORMÁTICA LTDA - EPP

Objeto: Prestação de serviços de VAF.

Vigência: De 30/12/2015 a 31/12/2016

Contrato nº56/2014.

Contratada: INTERSETE TELECOM LTDA – ME.

Objeto: Contratação de empresa especializada na Prestação de

serviços em conectividade com a internet via Rádio ou similar para

atendimento das Secretarias Municipais de Capim Branco.

Vigência: De 30/12/2015 a 31/12/2016

Contrato nº82/2014.

Contratada: ANA PAULA DA CUNHA REIS EIRELI - LTDA.

Objeto: Aquisição de mobiliário e equipamentos “padronizados” para

equipar a escola de educação infantil do Programa Nacional de

Reestruturação e Aparelhagem da Rede Escolar Pública de Educação

Infantil - PROINFÂNCIA.

Vigência: De 30/06/2015 a 31/12/2016

Contrato nº83/2014.

Contratada: ARENNA INFORMÁTICA LTDA - ME.

Objeto: Aquisição de mobiliário e equipamentos “padronizados” para

equipar a escola de educação infantil do Programa Nacional de

Reestruturação e Aparelhagem da Rede Escolar Pública de Educação

Infantil - PROINFÂNCIA.

Vigência: De 30/06/2015 a 31/12/2016

Contrato nº84/2014.

Contratada: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS G.C.R ERELI - ME.

Objeto: Aquisição de mobiliário e equipamentos “padronizados” para

equipar a escola de educação infantil do Programa Nacional de

Reestruturação e Aparelhagem da Rede Escolar Pública de Educação

Infantil - PROINFÂNCIA.

Vigência: De 30/06/2015 a 31/12/2016

Contrato nº85/2014.

Contratada: SILENE ALVES DE LIMA SOARES - ME.

Objeto: Aquisição de mobiliário e equipamentos “padronizados” para

equipar a escola de educação infantil do Programa Nacional de

Reestruturação e Aparelhagem da Rede Escolar Pública de Educação

Infantil - PROINFÂNCIA.

Vigência: De 30/06/2015 a 31/12/2016

Contrato nº 86/2014.

Contratada: CENTRAL DE TRATAMENTOS DE RESIDUOS

MACAÚBAS S/A.

 Diário Oficial Eletrônico
    Município de Capim Branco – MG

                             Capim Branco, 29 de Dezembro de 2015 – Diário Oficial Eletrônico – ANO III | Nº 334 – Lei Municipal 1.272 de 23/01/2013

    Ano III                                                                                    www.capimbranco.mg.gov.br                                                           Pág. 2

Objeto: Serviço de disposição final de tratamento de resíduos sólidos

classificados com classe II pela ABNT NBR 10004/2004 e como

classe D pela resolução CONAMA.

Vigência: De 30/12/2015 a 31/12/2016

Contrato nº 97/2014.

Contratada: CARLA CRISTINA ANDRADE.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de Serviços na

Consultoria ICMS Cultural.

Vigência: De 30/12/2015 a 31/12/2016.

Contrato nº 112/2014.

Contratada: MARCIA DE LIMA SILVEIRA.

Objeto: Contratação de empresa para especializada para elaboração

em projetos, cadastro de convênios estadual, federal e responsável

técnico geográfico bacharel.

Vigência: De 30/12/2015 a 31/12/2016

MUNICÍPIO DE CAPIM BRANCO

ESTADO DE MINAS GERAIS

O MUNICIPIO DE CAPIM BRANCO torna público extratos de Termos

Aditivos abaixo:

Contrato: Nº 018/2015.

Contratada: Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região do

Calcário - CISREC

Objeto: Prestação de serviços de :

I - serviços ambulatoriais;

II - exames especializados e

III - consultas especializadas que não estejam contempladas pela

cota do município através de repasses do SUS e, também, que não

estejam contempladas em eventuais repasses de convênios firmados

com o Estado e/ou outros entes da federação

Vigência: De 09/02/2015 a 31/12/2016.

Contrato: Nº 029/2015.

Contratada: Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião de

Sete Lagoas-CISMISEL.

Objeto: Prestação de serviços de locomoção de pacientes.

Vigência: De 11/03/2015 a 31/12/2016.

Contrato: Nº 032/2015.

Contratada: Cota Transporte LTDA.

Objeto: Prestação de serviços de Transporte Escolar para

atendimento da Secretaria Municipal de Educação.

Vigência: De 01/04/2015 a 31/12/2016.

Contrato: Nº 033/2015.

Contratada: Cota Transporte LTDA.

Objeto: Prestação de serviços de Transporte Escolar na Zona Rural

de Boa Vista no Município de Capim Branco.

Vigência: De 01/04/2015 a 31/12/2016.

Contrato: Nº 042/2015.

Contratada: Transcanto- Transporte, Construção e Serviços LTDA -

ME.

Objeto: Contratação de empresa especializada execução de

Pavimentação Asfáltica em varias ruas no Município de Capim

Branco/MG.

Vigência: De 05/05/2015 a 31/12/2016.

Contrato: Nº 050/2015.

Contratada: Integra GRP Soluções de Software LTDA.

Objeto: Locação, Conversão de dados, Implantação, Re-treinamento,

Treinamento a distância e desenvolvimento especifico de

funcionalidades de Sistemas de software Integrados de Gestão

Pública Municipal.

Vigência: De 10/06/2015 a 31/12/2016.

Contrato: Nº 052/2015.

Contratada: Memory Projetos e Desenvolvimento de Sistemas LTDA.

Objeto: Contratação de empresa especializada Concessão de direito

de uso de Sistemas Informatizados, Conversões das Bases de Dados

dos setores de Tesouraria, Contabilidade, Recursos Humanos

(incluindo Folha de Pagamento), Controle de Frotas e Compras e

Licitações (com Pregão Presencial).

Vigência: De 12/06/2015 a 31/12/2016.

 Diário Oficial Eletrônico
    Município de Capim Branco – MG

                             Capim Branco, 29 de Dezembro de 2015 – Diário Oficial Eletrônico – ANO III | Nº 334 – Lei Municipal 1.272 de 23/01/2013

    Ano III                                                                                    www.capimbranco.mg.gov.br                                                           Pág. 3

Contrato: Nº 053/2015.

Contratada: Engelider Engenharia LTDA-EPP.

Objeto: Contratação de empresa especializada para realizar

Pavimentação asfáltica em PMF e Recapeamento asfáltico em CBUQ,

colocação de meio fio e sarjeta conjugados de concreto 15MPA

moldado in loco, construção de passeio, sinalização horizontal e

vertical em diversas ruas no Município de Capim Branco/MG.

Vigência: De 16/06/2015 a 30/04/2016.

Contrato: Nº 074/2015.

Contratada: Pilone Construção e Conservação LTDA-ME.

Objeto: Contratação de empresa especializada para reforma da

Praça Ulisses Marques Vieira no bairro Araçás no município de Capim

Branco/MG.

Vigência: De 24/08/2015 a 29/02/2016.

Contrato: Nº 077/2015.

Contratada: Pilone Construção e Conservação LTDA-ME.

Objeto: Contratação de empresa especializada para realizar a

Construção do CRAS no Município de Capim Branco/MG.

Vigência: De 21/09/2015 a 29/02/2016.

Contrato: Nº 079/2015.

Contratada: Garcia e Macedo – Advogados Associados.

Objeto: Prestação de serviços técnicos especializados em assessoria

e consultoria jurídica.

Vigência: De 15/09/2015 a 31/12/2016.

Contrato: Nº 080/2015.

Contratada: Isabella Caroline Barbosa Santos-ME.

Objeto: Aquisição de cargas de oxigênio medicinal para atendimento

a demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

Vigência: De 23/10/2015 a 31/03/2016.

Contrato: Nº 084/2015.

Contratada: Pilone Construção e Conservação LTDA-ME.

Objeto: Contratação de empresa especializada para realizar serviço

de iluminação na praça de Araçás.

Vigência: De 01/12/2015 a 29/02/2016.

Contrato: Nº 086/2015

Contratada: MCM Empreendimentos LTDA – ME.

Objeto: Contratação de empresa especializada para realizar reforma

do Prédio Escolar EM Maria Barbosa Bairro Araçás em Capim Branco.

Vigência: De 02/12/2015 a 31/03/2016

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM BRANCO
ÓRGÃO GESTOR:
Coordenação de Comunicação
ÓRGÃOS PUBLICADORES:
Gabinete do Prefeito
Setor de Licitação

		2015-12-29T14:47:21-0200
	ROMAR GONCALVES RIBEIRO:62181688672